令和４年９月２１日

保護者の皆様

                                   東京都立山崎高等学校長

中村 勝徳

東京共同電子申請システムを利用した欠席・遅刻連絡の開始について

  日頃より本校の教育活動に御理解と御協力いただき、ありがとうございます。

  さて、本校では現在お子様の欠席・遅刻連絡を保護者の皆様に当日の朝、電話連絡でお願いしており

ますが、保護者の皆様の利便性向上のために東京共同電子申請システムを利用して欠席・遅刻連絡がで

きるように致しました。（これからも従来通りの電話連絡は可能です。）

以下の URL もしくは QR コードから東京共同電子申請システムの該当ページに進み、必要事項を入

力の上、申請（欠席・遅刻連絡）が行えますので、必要に応じてご利用ください。

尚、以下のいずれかに該当する場合は東京共同電子申請システムではなく、従来通りの電話連絡をお

手数ですがお願い致します。

記

１ 利用開始日 ９月２２日（木）

２ URL、QRコード

  https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1655770748086

  (本校のホームページにも URL や QR コードは掲載してあります）

３ 注意点

 ・東京共同電子申請システムは自宅や職場などの身近な場所からインターネット

を通じて行政手続ができるサービスですので、安心してお使い頂けます。

・入力は保護者の方が必ず行ってください。入力の際、保護者の方の携帯電番号やメールアドレスが

必要になります。尚、確認のため、入力された携帯電話番号に連絡させていただく場合があります。

 ・当日分の申請（欠席・遅刻連絡）は午前８時２０分までに入力をお願いします。それ以降の入力に

ついては確認が遅れる可能性があります。

 ・申請（欠席・遅刻連絡）後は確認メールが届きますが、迷惑メールの設定によっては届かない可能

性がありますのでご注意ください。

                                  【お問い合わせ】

                                 副校長  南 幸治

                                                       電 話 042-792-2891

・ 新型コロナウイルス感染症において陽性と診断された

・ 新型コロナウイルス感染症において濃厚接触者と診断された

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1655770748086